ПРОТОКОЛ№ 9О
ОБЩЕСТВЕННОЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ по ОБЕСПЕЧЕНИЮ

РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫФОРМИРОВАНИЯ СОВРЕМЕННОЙ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

г. Кострома
9 августа 2018 года

9-00 час.

Присутствовали:
Председательствующий - Т, А. Подойницына
Члены Комиссии:
Администрация города Костромы,
отраслевые (функциональные) органы - Е. Л. Колобов‚С. Г‹ Соловьева,

Н А. Сахарова,
Р. В. Комарова, секретарь Комиссии

Представители политических партий, - Г. В. Дудина В. Г. Бутылкин,
Е. В. Масленников,
А.О.
А.А.
Г, В

движений, общественных организаций Коновалов, Т. Ю. Павлова,
Манелов, М, Д. Черсгвов,
Задумова, Е. П. Зимняков, О. А. Смирнов

Приглашенные:
Косгромская областная Дума - И. А. Богданов

Зам, главы Администрации
города Костромы - И В. Смирнов

Управление строительства
и капитального ремонта - В. О. Дударева
Комитет образования, культуры, спорта
и работы с молодежью - Т, В. Соболева

ООО «Дормострой» - И‹ Ю. Антонов

ОМВД по г. Костроме — С. В. Турбасов

Повестки:

1. О ходе благоустройства общественной территории парк «Берендеевка».

2. Об утверждении ежемесячного отчета о реализации Мероприятий по

формированию комфортной городской среды.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Г‚ В. Дулину, С. Г. Соловъеву

По первому вопросу РЕШИЛИ:
1.1, Информацию о ходе благоустройства парка «Берендеевка» принять к

сведению
1.2 Управлению экономики Администрации города Костромы:

1.2.1. Взять на контроль выполнение владельцами кафе «У Эрика» работ по

содержанию В НОРМЗТИВНОМ СОСТОЯНИИ прилегающей Территории, ВЫПОЛНЕНИЮ скоса

травы, устройству парковочных мест для
маломобильных групп населения,

1.2.2. Проработать вопрос по оформлению входной группы в парк и вывески с

названием кафе «У Эрика» в едином стипе.
13, Управлению строительства и капитального ремонта взять на контроль

заделку СТЫКОВ На ЦрИМЫКаНИЯХ бОРДЪОРНОГО камня С ППОЩЗДКЗМИ.

1.4. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью

представитьПлан мероприятий в парке «Берендеевка».
1ь5. МКУ г, Костромы «Чистътй город» выполнить окос в районе площадок

и вдоль дороги у прудов (шириной 5,0 м)
1.6. Рекомендовать полиции организовать патрулирование территории

Парка «Берендеевка», включая территорию в районе прудов, в т.ч. в ночные часы.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Комарову Р. В.
По второму вопросу РЕШИЛИ: ежемесячный отчет о реализации

мероприятий по формированию комфортной городской среды для размещения в

системе ГИС ЖКХ утвердигь (единогласно)

Председательствующий Т. А. Подойнипына

Протокол во Р. В. Комарова

Муниципальное образование-участник программы г. Кострома
Код ОКТМО 34701000

общее количество контрактов на текущий год 20
В статусе "Черновик" 0

В статусе "Готовтси документация"
в статусе "Размещён на площадке" 1

В статусе "Выбран исполнитель” 16
В статусе "Контракт заключён" 13

в статусе "Приёмка работ” 0
в статусе ”Есть претензии" О

В статусе "Контрактрасторгнут" 0
В статусе “Контракт закрыт" 10

Планируемая стоимость 121 525,4 тыс. руб.
Сметная стоимость 121 525,4 тыс.руб.

Законтрактованная стоимость 105 571,3 тыс. руб
Выплаченная стоимость 183, 4 тыс. руб.

Сумма экономии средств по контрактам 0
Согласовано:

Иж №№ {%#/И /. Ёё№м
(дог-жи ‚Ф дп“№ Йі/МБМИ ‚Ёж/ГД/тщ 7,
(движком, ФИ// имт?! шими/№
(должность, ФИО)%#МИЙЁ /%(доджиост,ФИО)

м.п.

(подпись]

( пись)

дата:
“"“ ЁЁ) Л/М